令和 2年１2月２１日

3学年保護者の皆様

 東 京 都 立 青 山 高 等 学 校

P T A 会 長 宮山美和

3 学年・学年委員長 竹村幸子

令和２年度「卒業を祝う会」中止のお知らせ

 拝啓 師走の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

「卒業を祝う会」の事前アンケート結果をお知らせいたします。２４４名の保護者の皆様から

回答をいただき、１２１名の皆様から「出席の意向」との回答をいただきました。ご協力感謝申

し上げます。

しかしながら、日々報道がされていますように、新型コロナウイルスは日本全国で感染拡大を

続けております。改めて、このような状況を踏まえ、開催を検討した結果、今は、子どもたちや

保護者様の健康と安全が最優先であり、「卒業を祝う会」開催の中止を決定いたしました。

学年委員といたしても力を合わせ、感染症対策を徹底することで、開催に向けて準備を進めて

参りましたが、苦渋の決断をせざるを得ない状況となりました。開催を楽しみにしてくださった

保護者の皆様には大変申し訳なく、心苦しい気持ちで一杯です。

今般の状況をご賢察いただき、ご理解をいただきますようお願い申し上げます。

敬具